
Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914

PORTARIA N.° 1143/2015 - SEASTER, EM 19 DE JUNHO 
DE 2015.

Nome: ALMIRA DE OLIVEIRA MENDES 
Cargo: TÉCNICA EM EDUCAÇÃO  Matricula Nº 3196585/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA /PA  
Período: 24 a 27/06/2015.   Nº de diárias: 03 e ½  (três e meia)
Objetivo: realizar as Ofi cinas Territoriais de Segurança Alimentar 
e Nutricional no município.
PORTARIA N.° 1147/2015 - SEASTER, EM 19 DE JUNHO 

DE 2015.
Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: PEDAGOGA  Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: São Francisco do Pará /PA
Período: 30.03.2015.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: realizar a mobilizações dos mototaxistas habilitados 
para a capacitação especifi ca, referente ao Convênio nº 02 do 
SEST SENAT - Mototaxistas no município.

PORTARIA N.° 1148/2015 - SEASTER,
 EM 19 DE JUNHO DE 2015.

Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: PEDAGOGA  Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: CURUÇA E MARAPANIM /PA
Período: 06 a 07/05/2015  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: realizar entrega de certifi cados do curso de Capacitação 
Especifi ca para mototaxista no município.

PORTARIA N.° 1159/2015 - SEASTER,
 EM 19 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MARIA DO SOCORRO CORREA PONTES
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO  
Matricula Nº 57191746/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: PORTEL E BREVES /PA
Período: 21 a 27/06/2015.   Nº de diárias: 06 e ½  (seis e meia)
Objetivo: realizar Dinamização das Comissões Municipais de 
Emprego no município.

PORTARIA N.° 1175/2015 - SEASTER,
 EM 23 DE JUNHO DE 2015

Nome: DOLORES CALDAS DO CARMO
Cargo: MONITORA    Matricula Nº 54194696/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: (Ilha de Paquetá) - Região 
Metropolitana de BELÉM /PA   
Período: 20/05/2015.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: de fi scalizar e acompanhar o andamento das obras de 
implantação dos sistemas de Aproveitamento de águas pluviais.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 844521

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº. 1151/2015/GAB - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
CONSIDERANDO que é poder-dever da administração a apuração 
de irregularidades no serviço público, conforme o disposto no 
art. 199, da Lei Estadual nº 5.810/94;
CONSIDERANDO os fatos expostos no Processo 2015/104174.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Sindicância Administrativa 
composta pelos servidores estáveis SAMEA ALBUQUERQUE DA 
COSTA SARE, matrícula nº 57191747/ 1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, ALAN ALVERNE KOUDELA DE LIMA, 
matrícula nº 57192942/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo e SHEYLA PATRICIA PEREIRA PIRES, matrícula nº 
54190354/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotados neste órgão, para, sob a presidência do primeiro, 
integrarem a presente comissão, para apurar os fatos narrados 
no citado processo.
II - FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos, a contar da data da publicação, podendo ser 
prorrogado por igual período.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 19 de junho de 2015.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 844529

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORARIO
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEASTER E ALINE LOPES MARREIROS DA SILVA, 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
PARTES: SEASTER E CINTIA DE OLIVEIRA CARREIRA DOS 
SANTOS, CARGO: TÉC. DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
PARTES: SEASTER E CRISTIAN PEDRO FURTADO GUSMÃO, 
CARGO: ASSIS. DE INFORMÁTICA
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
PARTES: SEASTER E CRISTILENY DOS SANTOS CASTRO, 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
PARTES: SEASTER E ISLANA MOURA PEREIRA, CARGO: 
ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
PARTES: SEASTER E VALERIA CAVALCANTE FERREIRA, CARGO: 
AUX. OPERACIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/15, VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 
04/07/15 A 03/07/16
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS

Protocolo 844531

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 560 DE 10 DE JUNHO DE 2015

Documento: Certidão de Nascimento
Servidor: ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR
Matrícula: 5918558/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 20.04.2015 A 29.04.2015

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 645 DE 01 DE JUNHO DE 2015

Documento: Certidão de Nascimento
Servidor: KILDER PAULO FARIAS PEROTES
Matrícula: 57200381/1
Cargo: MONITOR
Período: 22.05.2015 A 31.05.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 696 DE 11 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 168246A/1
Servidor: AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
Matricula: 54189470/1
Cargo: MONITOR
Período: 30.05.2015 A 28.06.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 697 DE 11 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 168310A/1
Servidor: REGINA COELI FERREIRA VIEGAS
Matricula: 5106842/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 09.06.2015 A 15.06.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 698 DE 12 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 168189A/1
Servidor: GIORGIANE DE ASSIS MACHADO
Matricula: 54191368/1
Cargo: MONITOR
Período: 30.03.2015 A 10.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 699 DE 12 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 168183A/1
Servidor: TELMA DA COSTA COROA RIBEIRO
Matricula: 3198871/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 19.05.2015 A 03.06.2015

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 700 DE 12 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 26453A/1
Servidor: DAMIANA FREITAS DO ESPIRITO SANTO
Matricula: 5763746/2
Cargo: MONITOR
Período: 08.05.2015 A 06.06.2015

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 701 DE 12 DE JUNHO DE 2015.

Laudo: Certidão de óbito
Servidor: MARIA LUISA JUSTO DOS SANTOS
Matrícula: 57195194/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 03.04.2015 a 10.04.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 702 DE 12 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): CARLOS AUGUSTO FREITAS FERREIRA
Matricula: 3225810/1
Cargo: VIGIA
Período: 01.07.2015 A 30.07.15
Triênio: 2000/2003
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 703 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): DAMIANA FREITAS DO ESPIRITO SANTO
Matricula: 5763746/2
Cargo: MONITOR
Período: 07.06.2015 A 06.07.15
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 704 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): MARLEM CAVALCANTE SEABRA
Matricula: 57174963/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2015 A 30.07.15
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 705 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): NARIZEUDA ALVES CATARINO
Matricula: 3217582/1
Cargo: AUXILIAR TECNICO
Período: 15.06.2015 A 14.07.15
Triênio: 1990/1993C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 706 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): REGINA DO SOCORRO CARDIAS PINHEIRO 
TRINDADE
Matricula: 5418723/2
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2015 A 30.07.15
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 707 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): SILVIO RONALDO MARTINS MAIA
Matricula: 3222624/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Período: 06.07.2015 A 04.08.15
Triênio: 2002/2005
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 708 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): WALDIR SANTANA PINHEIRO DOS SANTOS
Matricula: 3196305/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.07.2015 A 30.07.15
Triênio: 1988/1991
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 712 DE 17 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): ISAURA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
Matricula: 5289483/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 15.06.2015 A 14.07.15
Triênio: 2006/2009
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 713 DE 11 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 164921A/1
Servidor: CLAUDIA LOPES PINTO
Matricula: 54184357/2
Cargo: MONITOR
Período: 26.01.2015 A 27.01.2015


